
Prolek!

z dnia 16 lipca 2024 r.

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2024 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia wysokości opiat za pobyt dziecka w Gminnym
Zlobku nr 1 w Konstancinie-Jeziornie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. i i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.). Rada Miejska
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

1. W Uchwale Nr 110/VI/12/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 czerwca
2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr
I w Konstancinie-Jeziornie * I ust. I otrzymuje brzmienie:

„
I. I. Ustala się od dnia I września 2024 r. opłatę miesięczną za pobyt dziecka

w Gminnym Żłobku nr I w Konstancinie-Jeziornie w wysokości 40000 zł (słownie: czterysta
złotych).”.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Województwa Mazowieckiego.

Urzędowym

1STRZ

Ifl o

kI: 43l371)A0-38F6-4E7E-8B89-6ED8DSD[)9785, Projeki Strona I



UZASADNIENIE

do uchwały nr Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt

dziecka w Gminnym Zlobku nr I w Konstancinie-Jeziornie

Zgodnie z art. 58. 1. wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt
dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym (do 10 godzin dziennie) utworzonym przez jednostki
samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustaląją, w drodze uchwały,
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.

Od I kwietnia 2022 r. rodzice mogą składać do ZUS wnioski o dofinansowanie obniżenia
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Prawo do
dofinansowania nie zależy od dochodów rodziny. Aby rodzie mógł skorzystać z dofinansowania,
dziecko musi uczęszczać do żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków i klubów
dziecięcych albo być pod opieką dziennego opiekuna wpisanego do wykazu dziennych opiekunów.
Aby ZUS mógł przyznać dofinansowanie, dziecko musi być wpisane do tego rejestru lub wykazu
przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. W tym celu rodzic musi przekazać dane
swoje i dziecka podmiotowi prowadzącemu placówkę, do której uczęszcza dziecko. Jest to
niezbędne do przyznania dofinansowania. Dofinansowanie wynosi maksymalnie 400 zł miesięcznie
na dziecko, ale nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzie ponosi za pobyt dziecka w żłobku,
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Natomiast ZUS przekaże dofinansowanie do 20 dnia
każdego miesiąca za poprzedni miesiąc, na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek,
klub dziecięcy, zatrudniąjącego dziennego opiekuna lub na rachunek bankowy dziennego opiekuna,
który prowadzi własną działalność.

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

:\STĘPĄ BUIflĄ

Id: 43137DA0-38F6-4E7E-8B89-6ED8D5DD9785. Projekt Sirona I


